SHOQ. “ NOVAMAT “ SHPK NIPT K 81615002 O

Adresa : Rr.Elbasanit,prane Hotel “Iliria” Tirane

PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2008

Une, Mehmet Krasnigi i biri i Tefikut, lindur me 14.08.1973 ne Prishtine,Kosove, me
rezidence ne Hotel “ILIRIA”, Rr. e Elbasanit, Tirane ne cilesine e Ortakut dhe

njekohesisht te Administratorit te Shogerise “ NOVAMAT ” Shpk me Nipt
K 81615002 O

dhe

Une, Mario MRKONJIC-DETMERS, lindur me 29.02.1972 ne Zagrep, Kroaci, me

rezidence ne Vien, Austri ne cilesine ¢ Ortakut te Shogerise “ NOVAMAT " Shpk me
50 % te Kapitalit te kesaj shogerie ne mbledhjen e radhes

VENDOSEM:

Te miratojme Pasqyrat Financiare per periudhen ushtrimore 15 Prill — 31
Dhjetor te vitit 2008, ne teresine e tyre si dhe humbjen e ketij viti ne
shumen — 2.408.555 leke, shume e cila do te mbulohet me te ardhurat e
realizuara gjate vitit 2009.

ORTAKET

MEHMET, KR MARIO MRKONJIC-DETMERS




NOVAMAT sh.p.k | Hotel lliria | Rr. Elbasanit | Pane Ambasades Amerikane | Tirana - Albania N OVA MA l
Tel.: +355-4/374 920 | Fax: +355-4 /371 700 | mk@novamat.at | www.novamat.at

Quality and Safety from one source

“NOVAMAT ” shpk
NIPT: K 81615002 O

Tirane me dt.17.03.2009

Drejtuar: Drejtorise se Tatim Taksave, Dega Tirane

Lenda: DorezimiiPasqyrave Financiare 2008

Bashkangjitur me Kete shkrese po ju dorezojme Pasqyrat Financiare 2008 nepermjet
kontabilistit te kompanise tone z. Ajet Cenollari me nr.pashaporte Z 2116843

Ju Faleminderit

ProCredit Bank sh.a | Rr.Sami Frasheri| Tirana e re Albania 4 Rc ARTES @
Nr. llogarisefAccount Number 10-814407-00-01 | NIPT: K814150020 e“unb /’/umuumc m
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Quality and Safety from one source

PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare te ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabiliteti_SKK2)

VITI 2008

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
Indivi 1
Emri: NOVAMAT Sh.p.k Pasqyra Financiare
Konsoliduara
NIPT: K81615002 0 Monedha LEKE
Adresa: Rr.Elbasanit, TIRANE Rrumbullakimi Ne LEKE
Periudha Kontabel 15.04 deri 31.12
Data e Kkrijimit: 15.04.2008 2008
Imp-Exp Paisje
Fusha e Vepr. Industriale etj Data e plotesimit Shkurt 2009

ProCredit Bank sh.a | Rr.Sami Frasheri| Tirana e re Albania 4 ARTES
Nr. liogarise/Account Number 10-814407-00-01 | NIPT: K8146150020 GBS-D ,’/ nnnnnnn @
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SHOQ. " NOVAMAT " SHPK

NIPT K 81615002 O

Ry oo T ¢
- ; . USHTRIMI USHTRIMI
A KTI |rend| SHENIME | MBYLLUR | PARAARDHES
| |AKTIVET AFATSHKURTRA e AL e
1 |Aktive monetare 4,538,693 0
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim e 1 ) 0
a |Derivativet E = e Do 0
b |Aktivet e mbajtura per tregetm [ | . 0l U
~ |TOoTALI 2 4,638,693 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 1,510,812 0
a |Llogari/Kerkesa te arketueshme S pt O 0
b |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme £ 1,510,812 0
¢ [Instrumente te tjera borxhi o SO 0
d |Investime te tjera financiare 0 x 0
TOTALI 3 141,910,812 0
4 |Inventari _ 0
a |Lendetepara e T 0
b |Prodhim ne proces e 0
¢ |Produkte te gatshme e s
d |Mallra per rishitie e o ] 0]
e | Parapagesat per furnizime ) 0 o
_|TOTAL1 4 . 0 4
5 |Aktive biologjike afatshkurtra ey s e ]
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje AE7 3 LA e e e D]
7_|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra PR AR
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 05| -0
Il |AKTIVET AFATGJATA : e
1 |Investimetfinanciare afatgjata g ol
a |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr (vetem ne PF) e w Skt AT
b |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje ol .
c |Aksione dhe letra te tiera me viere B 0
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata gL, B
TOTALI 1 e WAL 0
2 |Aktive afatgjata materiale . 190,826
a [Toka o e . 0
b |Ndertesa e T e o e | vy N e 0
¢ |Makineri dhe paisje B _ 0
d |Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vi.kontab.) 190,826
TOTALIZ 190,826 0
_3_|Aktivet Biologjike afatgjata —"]
4 |Aktivet afatgjata jomateriale of
a |Emrilmire . 0
b |Shpenzimet e zhvillimit ~ ¢ 0
c |Aktive te tiera afatgjata jomateriale 'l
5 |Kapitali aksionar | papaguar 2 ——
6_]Aktive te tjera afatgjata RS S
TOTALII AKTIVEVE AFAGJATA (1) i) GRS 0
TOTALI | AKTIVEVE (1+1l) 16,240,331 0

Fage 2




SHOQ. "NOVAMAT "SHPK - NIPT K 816150020
B I L A N © |

Nr USHTRIMI USHTRIMI

DETYRIMET DHE KAPITALET  [end SHENIME | MBYLLUR | PARAARDHES

DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativet -
Huamarrjet
Huate dhe oblikacionet afatshkurtra

Kthmethqpagesat e huave afatshkurtra
Bono te konvertuesh_me o

TOTALI 2

O T N = —

0
0
0
0
0

0

Huate dhe parapagimet . R B e
Te pagueshme ndaj furnitoreve 0]
|Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrimet tatimore(Sigur+Tap+Tvsh_Dhjetor 08) 48,726

[Huatetiera : | 380,000|
Parapaglmet € arketuara 6,920, 160|
TOTALI 3 T 7,348, 886

Grantet dhe te ardhurat e shtyra B R
Provizionet afatshkurtra o

TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 1 7,348,8@@_

[=]

Q0T D W

[0

I DETYRIME AFATGJATA -

1 |Huate afatgjata e L
a_|Hua,bono dhe detyrimenga qeraja financiare il '
b |Bonot e konvertueshme
TOTALI 1

2 |Huamarrje te tjera afatgjata

3 |Provizione afatgjata

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

___________ TOTALI I DETYRIMEVE ( I+11) ' 7,348,886

KAPITALI — S— et s ol o e et 4 - ——
Aksionet e pakices 0

Kapitali qe | perket akstonareve te shoqense meme 0 _
Kapitali aksionar 1,300,000
Primi | aksionit ey
Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
Rezerva statutore
Rezerva Ilgjore
Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi ( humbja )e vitit financiar | -2,408,55

I === =)

WO R WN =

-
=

TOTALI | KAPITALIT 1l (1-10) -1,108,555

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+1l)

Fage 3




" NOVAMAT " SHPK

NIPT K 8161500.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Klasifikimi sipas funksioneve)

REFERENCAT VIT! VITI

NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOGA | USHTRIMOR | PARAARDHES
1 |Shitjet neto e __701,705 0 0
BRI Lo RS A 0 0

2 |kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura [ 2,516,192 0
- e P -, 0 —— - 0

3 [Fitimi (humbja)bruto (1-2) =~ | 2516492 = 0
4 [Shpenzimet e shitjes 0 0
5 |Shpenzimet administrative(Paga+Sig.Shog+Kanceleri+Djeta) = 0 0
o ) 0 0

6 |Te ardhurat e tjera nga_l veprimtarite e shfrytezimit -0 0
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme ) ) .0
8 |Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytez:mlt (3-4-5+6-7) -2,516,192 0
9 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontrolluara 761,661 .| 2 .
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare e SR 154,605| 20
‘a_|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime | 783764765 0| 0
te tjera financiare afatgjata | 664665 | 0] .
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 23,484 0
c |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669 131,121 0
d |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768,668 . 0 0
12 |TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (a-d) e,
13 [Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12 ) -2,408,555 L
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 Eod O] 0
15 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 13-14) | -2,408,555] 0

16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

[ /Vebot €T/ )

ADMINISTRATORI




SHOQ. " NOVAMAT " SHPK

NIPT K 81615002 O

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

PERIUDHA

NR EMERTIMI RAPORTUESE [ PARAARDHESE
| [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a_|Mjete monetare (MM ) te arketuara nga klientet 5,905,888
b [MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 2,223,977 0
¢ |MM te ardhura nga veprimtarite = 0
d |Interesi | paguar - 0
e _|Tatimi mbi fitimin | paguar 40,000 0

Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a-e ) 3,641,911 0
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a_|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b [Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Paisje Inform+Mobilje Zyre) 224 171 0
¢ _|Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Interesi | arketuar
e |Dividentet e arketuar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) 224 171 0
Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a_|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar(Kapitali fillestar) 1,300,000 0
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
c |Pagesat e detyrimeve te girase financiare (Qera Zyre) 310,168 0
d |Dividentet e paguar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) 1,610,168 0
IV_[Rritja / renia neto e mjeteve monetare 131,121 0
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele - 0
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 4,538,693 0




"NOVAMAT " SHPK

NIPT K 81615002 O

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN 2008

KAPITALI |PRIMI1I |AKSIONET [REZERVA |REZERVA FITIMI TOTALI
EMERTIMI | ZERAVE AKSIONAR |AKSIONI E LIGJORE , |TE KONVERT | PA
NR THESARIT |STATUTOR|NE VALUTE | SHPERND
1|Pozicioni me 31.dhjetor 06 X X (X) X (X) X
2 |Efekti | ndryshimeve
ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 (X)
3|Pozicioni | rregulluar X X (X) X (X) X
4 |Efektet e ndryshimit te
kurseve te kembimit
gjate konsolidimit 0 0 0 0 X 0
5|Totali | te ardhurave apo
| shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 X 0
njohur ne pasq. e te A dheSH
6|Fitimi neto | vitit financiar 0 0 0 0 0 X
7|Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X)
8|Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore 0 0 0 X 0 (X)
9|Emetim | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0
10{Pozicioni me 31 dhjetor 07 X X (X) X (X) X
11|Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 (X) 0
12|Totali | te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0
njohur ne pasq.e te A dhe SH
13|Fitimi neto per periudhen
kontabel 0 0 0 0 0 X
14|Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X)
15|Emetimi | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0
16|Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X) 0 0 0
17 |Pozicioni me 31 dhjetor 08 1300000 X (X) X (X) -2,408 555 | -1,108,555

ADMINISTRATORI

[ Mehmet KRASNIQI

|




I" NOVAMAT " SHPK

GJENDJA

DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME VLEREN BRUTO

| NIPTIK 81615002 O |

EMER T I M|

Gjendia ne

SHTESAT

GJATE

USHTRIMIT

PAKSIMI

GJATE

USHTRIMIT

celie te

Ushtrimit

Kontribute

ne kapital

Blerje dhe

krijuara

Shtese

tiera

te | Rivieresime

GJITHSEJ

SHITJE

Nxjerr jasht

perdorimit

Paksime

te fera

Komgjimi

vieres Bruto

GJITHSEJ

Giendje ne
mbyllje te

Ushtrimit

I- TE PA TRUPEZUARA

s :

0

0

0

0

.0

0

1 - Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2 - Shpenz kerkimeve te aplikuara e zhvill

3 - Koncensione, Patenta,Marka vlera tjera

4 - Fond Tragetar

5-Te tjera ne shfrytezim

6 - Ne proces dhe pagesa pjesore

Il - TE TRUPEZUARA

224071

224,071

7 - Toka , Troje, Terrene

8 - Ndertesa

9 - Ndertime dhe instalime te pergjithesh

10 - Inst teknike ,makineri paisje,vegla,instr

0

11 - Mjete transporti

0

12 - Paisje zyre dhe informatike

0

224,071

224,071

o

224,071

13 - Gje e gjalle pune e prodhimi

14 - Kultura dru - frutore

| 15 - Te tjera ne shfrytezim

16 - Ne proces dhe pagesa pjesore

TOTAL (1+11)

224,071

[

224,071

0

Q

224,071

ADNBFETRATOR]
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SHOQ."NOVAMAT " SHPK

NIPT K 81615002 O

PASQYRA E AMORTIZIMEVE PER VITIN 2008

Fage 7

Shuma e SHTESAT  GJATE  USHTRIMIT PAKSIMI  GJATE  USHTRIMIT Shuma e
Nr GJENDJA DHE NDRYSHIMET akumuluar PlotesimeteJAmcr?_iZim: Elementete | Eiemente | Elementete akumuluar ne
rend RUBRIKAT DHE POSTET neceljete  |lidhura me nj Vieter GJITHSEJ |kaluar ne aktiv. te nxjerre jasht | GJITHSEJ mbylije te
Ushtrimit rivieresim Qarkuliues Shitur Perdorimit Ushtrimit
1 |Paisje Informatike 0 0] 26,012 0 26,012 0 26,012
2 [Mobilieri 0 7,333 0 7,333 7,333
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13 . — (-
14 - ]
LN I N, S, SR el O s i
18 o ek e ey
SHUMA 0 0| 33,345 0] 33,345 0 0




"NOVAMAT " SHPK

K81615002 O

SKADENCA E KERKESAVE DEBITORE DHE E DETYRIMEVE

||

DETAJIMI | SHIFRES NETO TE AFARIZMIT SIPAS AKTIVITETEVE

Ne 000 /leke Ne 000/ Ieke
Nga keto me afat kerkimi Nr EMERTI MI SHUMA
EMERTIMI SHUMA Deri Nga nje Mbi rend
ne nje deri ne pese | SHITJE MALLRASH 0
Vit pese Vjet Viet 1
| -KERKESA DEBITORE 1,510 1,510 0 0 2
1 - Kliente - shitje e sherbime te faturuara 0 0 0 0 3
- Kliente - shitje e sherbime te pa faturuara 1,376 1,376 0 0 4
2 - Furnitore - debitor ; pagesa per porosi 0 0 0 0 5
3 - Personeli dhe persona fizik te tjere 0 0 0 0 6
4 - Organizma shoqerore 0 0 0 0 7 Mallra te tjiera te pa detajuara
5 - Shteti(T.Fitimi Paradh+TVSH) 134 134 0 0 Il | SHITJE PRODUKTESH L0
6 - Ortake - kapital i pa derdhur 0 0 0 0 1
| Ortake - kerkesa debitore te tjera 0 0 0 0 2
7 - Te tiera kerkesa 0 0 0 3
Il - DETYRIME 7,349| o 0 4
1-Huara nga banka e Instit e kreditit 0 0 0] |6
2-Huara te tjiera : 0 0 0 6
3- Shuma te arketuara per porosi 0 0 0 7
4 - Furnitore - fatura te mberritura 0 0 of | 8 el
- Furnitore - fatura te pa_mberritura 0 0 0 9 N
5-Kliente kreditore - paradhenie te marra | 6,920 0 0 10 | Produkte te tjera te pa detajuara
6 - Personeli i 49 0 of [m | SHITIE PUNIMESH E SHERBIMESH 0
| 7 - Shteti - tatime e taksa 0 o) R | i Dorezim punime i
o-onske-peragere | 0 SN T R S .
_-Ortake - detyrime te era | 380 380 0 0 3 R e s (Lo e e |
9 - Detyrime te tjera 0 0 0 0 4
0 0 0 TOTALI {1+ii+1ll) 0

Fage 8



"NOVAMAT " SHPK

K81615002 O

SKADENCA E KERKESAVE DEBITORE DHE E DETYRIMEVE

| |

DETAJIMI | SHIFRES NETO TE AFARIZMIT SIPAS AKTIVITETEVE

Ne 000/leke

Ne 000/leke

Nga keto me afat kerkimi Nr EMERTI MI SHUMA
EMERTIMI SHUMA Deri Nga nje Mbi rend
ne nje deri ne pese | SHITJE MALLRASH
Vit pese Vjet Viet 1
| -KERKESA DEBITORE 1,510 1,510 0 0 2
1 - Kliente - shitje e sherbime te faturuara 0 0 0 0 3
- Kliente - shitje e sherbime te pa faturuara 1,376 1,376 0 0 4
2 - Furnitore - debitor ; pagesa per porosi 0 0 0 0 5
3 - Personeli dhe persona fizik te tjere 0 0 0 0 6
4 - Organizma shoqerore 0 0 0 0 7 Mallra te tjiera te pa detajuara
5 - Shteti(T.Fitimi Paradh+TVSH) 134 134 0 0 Il | SHITJE PRODUKTESH
6 - Ortake - kapital i pa derdhur 0 0 0 0 1
Ortake - kerkesa debitore te tjera 0 0 0 0 2
7 - Te tiera kerkesa 0 0 3
Il - DETYRIME 19] 0| 0 4
1-Huara nga banka e Instit e kreditit 0 0 0 0] |5
2-Huara te tjera 0 0 0 0 6
3-Shuma te arketuara per porosi 0 0 0 0 i
4 - Furnitore - fatura te mberritura 0 0 0 of | 8 4]
- Furnitore - fatura te pa_mberritura 0 0 0 0 9 el
5 - Kliente kreditore - paradhenie te marra | 6,920 6,920 0 0 10 | Produkte te tiera te pa detajuara
6 - Personeli o 49 49 0 o [Lm | SHITE PUNIMESH E SHERBIMESH
| 7 - Shteti - tatime e taksa 0 0 ) TR A Dorezim punime
| 8 - Ortake - per_dividente ATl v, Al 0 0 e il 1 2SI S SR =4 B
Otake-deymeteven | aso| 3| o o [s| s
9 - Detyrime te tjera 0 0 0 0 4
0 0 0 TOTALI {1+il+ill)

Fage 8




SHOQ. " NOVAMAT " SHPK

REZULTATI TATIMOR

K 81615002 O

CAKTIMI | FITIMIT

Ne leke Ne leke
Nr EMERTI M Shuma Nr EMERTIMI SHUMA SHUMA
rend rend
1 | HUMBJE E MBARTUR 0 | ORIGJINA -2408555|
a) nga viti 1 Fitime ose humbje te mbartura
b) nga viti 2 Fitme ose humbje te ushtrimit 2408555
2 FITIMI | USHTRIMIT 0 3 Marre nga rezervat
'3 | SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) 0 a- |
a - Amortizime tej normave tatimore b- |
| b - Shpenzime pritie e dhurime tej kufirit tatimor v =R C- |
¢ - Gjoba , penalitete , demshperblime d- I
d - Provizione ge nuk njihen nga dispozitat CAKTIML I EITIMIT 2408555
e-te tiera e = 3 4 Per rezervat 0
a- Rezerve ligiore (shoq. Tregtare) |
4 | FITIMI_TATIMOR | USHTRIMIT (2+3) o | b-rezenva stawore( " ) |
5 | PJESA E HUMBJES MBARTUR (-) c-Rezerva te tiera ( " ) I
6 | FITIMI | TATUESHEM (4-5) 0 d - Rezerva per zhvillim ( Nd . Shteterore ) | i i
Tatim Fitimi 0 e - rezerva per shperblime suplementare ( Nd. Sht. )
Pergindja e fitimit mbi fitmin 10%0 h - Rezerva te tiera ( Nd . Shteterore )
Me lehtesi Tatimore 5 Dividende
7|SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 0 6 Fitimi i pa cakiuar -2408555

Fage 9




SHOQ. " NOVAMAT " SHPK NIPT K 81615002 O
NUMRI | PUNONJESVE DHE FONQI | PAGAVE
V.2008
NUMR! | PUNONJESVE FONDI | PAGAVE DHE KONTRIBUTET
Nr KATEGORITE NR fillim viti Ndryshimi gjate vitit { Nr. fizik ) FONDI Shperblime | Shperblime Ndihma Kontributi per Tatime
Pranuar Gjendje ne PAGAVE |Suplementare| te tiera | shogerorete | sigurimet shogerore mbi
te ri Larguar | fund te vitit | GJTHSEJ menjehershme dhe perkrahje te
Ushtrimor | S speciale Ardhurat
Nr_i punonjesve gjithsej 1 1 0 2 1,044 0 0 0 173 87
1 |DREJTUES , PRONARE 1 0 0 1 864 = 0 0 0 133 67
2 |PUNETORE e o | o 0 0 0 0 0 0 0
3 |SPECIALISTE ME ARSIM TE LARTE 0 1 0 1 180 0 0 0 40 20
4 [TEKNIKE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 |NENPUNES TE THJESHTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SHENIME : 1 - Punonjes me kontrate pune te thjeshte ( Nr. Mesatar vjetor) ADMINISTRATORI
2 - Honorare per anetaret e jashtem te organeve drejtuese | Mehmet KRASNIQI !

Fage 10




| SHOQ." NOVAMAT " SHPK

NIPT K 816150020 |

i E KL AR BT

|

Mbi_detyrimet tatimore e detyrime te tjera te deklaruara e te paguara per Vitin 2008 ]

Nr EMERTIMI Tatimi mbi te Ardhurat Detyrim TV SH Detyrim Akcize Detyrim taks nacional | Det J. bilanc (K1} [ Dety J. Bilanc (K2) | Detyrim per gjoba
Liogarite 444 445 638 657
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi
| | Detyrime sipas Bilanc 31,12,07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Il |Detyrime e pagesa viti 2008 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Il | Detyrime sipas Bilanc 31,12,08 | 40,000 0| 93,992 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 0
1 |Janar 2008 0 0
2 |Shkurt 2008 0 0
3 |Mars | 2008 | 0 e 4 0
| 4 |Prill 2008 o - 0
5 |Maj 2008 0 0
6 [Qershor 2008 0 o 00
7 |Korrik 2008 DEERE TR 0
| 8 |Gusht 2008 0 0
9 |[Shtator 2008 0 i = 0
10 |Tetor 2008 0 . § 0
11 |Nentor 2008 | 0 A i o 0
12 {Dhjetor 2008 0 0
SHUMA 2008 0 0 0 0 ¢ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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" NOVAMAT " SHPK NIPT K 81615002 O
TE TJERA DETYRIME E TAKSA PER VITIN 2008
Nr Detyr Taksa Lokale Detyr Arkat regiistr | D.cmiblerpulia ake D Detyrima tiers Tat mb: t'ardh personale Tatim mbi Qerane Tatim mbi Ndertes Detyr Sig. Shog. shend
638 455 442 613 431
A 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi

1 0 0

] 0

i 0 0
MUAJ| 2,008 P i : 2o

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
| & 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 0 0 oo o o 0 0 0 0 0 0

7 0 o | [ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8. 0 0 of o o 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 0 0 0 of o o o o
10| o0 0 o o o 0 0 0 0 0 0

11 0 of | 0 0 0 0 of o o o 0o

12 0 0 380,000 0] 11,807 0 0 0 0 0 36,919
Shun 0 0 380,000 0] 11,807 0 0 0 0 0] 36,919

I |
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REPUBLIKE E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHESHME E TATIMEVE

DEKLARATA VJETORE E TATIMIT MBI FITIMIN

Emertimi i Subjektit Juridik

Emri dhe Mbiemri i pronarit

"NOVAMAT" SHPK

MEHMET KRASNIQI

Nr. Indentifikues i tatimpaguesit

NIPT K 81615002 O
Nr. | regjistrit tregetare Nr 0

Qyteti /

Nr. i pashaportes Nr. i telefonit
003665169 Tel.694084371

! Fshati

Rajoni
Rr.Bardhyl, Tirane

Qyteti:

Periudha Tatimore per VItin 2008

FITIMI | USHTRIMIT PARA TATIMIT ( ose Humbija )

-2,408,555

Shpenzime te zbiteshme sipas ligjit. Total

0

a - Rezervat speciale per bankat dhe shoqerite e sigurimit .

b-Bonhet © keqija .
c - Baza e amortizimit nen kufirin 5000 leke

d-Te tera

Shpenzime té'ﬁé-z_briteshme sipas Ii_g_jit .Total ( neni 21)

a - Kostoja e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit

b - Amortizime tej normave tatimore

¢ - Zmadhimi | kapitalit themeltare te shogerise ose kontributit te

sejcilit person ne ortakeri .
d - Vlera e shperblimeve ne natyre

e - Dividantet e deklaruara dhe ndarja e fitimit .

e - Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise
te caktuar nga Banka e Shqiperise

s Gjobat , kamat-vonesat dhe kushtet e tiera penale .

g - Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tiera speciale. | '_ &

g - Tatimi mbi te ardhurat personale , akciza, tatimi mbi fitimin
dhe tatimi mbivleren e shtuar te zbritshem .

h - Shpenzimet e perfagesimit.
i - Shpenzimet e konsumit personal . £ i
j - Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj .

SR 1Y |
a

k - Shpenzime per dhurata , pritje - percjellje .

| - Cdo shpenzim, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

Il - Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimi tejkalon kater here

kapitalin themeltare .

y - Nese baza e amortizimit eshte nje shume negative .

FITIMI TATIMOR | UDHTRIMIT (ose humbja ) ( 5=2-3+4)

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR

-2,408,555

FITIMI | TATUESHEM (7=5-6)

-2,408,555

MASA E TATIMIT MBI FITIMIN 10 %

SHUMA E TATIM FITIMIT TE LLOGARITUR (8=7"*0% )

0

i NGA TATIMPAGUESI
[ S fe2assyr Y )

PRANUAR NGA DEGA E TATIMEVE

VULA DATA




FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

T fo 7 st Vs 200F

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Veiem per perdorim zyrtar)

Fad
o

[(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

K8161500202KU01E

8161500202KUO1E

(3) Numri identifikues i Personit te Tatueshem )

(4) Eml:i-'_l'rtgt:w r—F—‘-—' rsonif te Tatueshem: NOVAMAT

(5) Emei Mbiemri | Yoreonit Fizik:

(6) Adresa K Rruga e Elbasanit, Hotel "llir TIRANE TIRANE

(7) Numri Teteforis: ;

e ) Laj nese inf 1ont 1 perm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ur.frmmr dhe shpenz:met Te ushtrimit Tatimore

(89) Te ardhurat Aj’/ /Z/ —
10/11) Shpenzime

NSNS 2734676 e 5 70 |
(12) Shpenzimet e pa:hr:.shme - —
Rezultati s -
1314 Membia S

SOVl e 240855 = 248, TIF
(15/16) Fitimi i o

(17) Humbje ¢ mbariar P —_

(18) Fitimi i t.nuesher;r:;c-tu (16-17) e —

Llogaritja e tatim fitimit
(19 Tatim fitimi mic siikaten atimore standarte e
(20) Tatim fitimi m« pu-rqimijc te tjera —
T T A S R S

[(21) Tatim fitimi (15 128) A b e O i
(22) Tatim fitimi i"‘-‘-l"é}":l". 2 s

(23) Parap'a_;:-imc

(24) Kredie whariur nga perindha e meparshme

* feahs A

(25) Kerkese r.er vimhyrsim

(26) Tatim fitimi i minipﬁg.‘mr

(27 Tatim fitimi 1 detorueshem per tu paguar

(28) Denine / intor. s: - per vonesa

(29) TOTAL PER I'U FAGUAR
b

Data dhe Fitwa ¢ P'ersonit te Tatueshen - Deklaroy nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte 1 plote dhe 1 sakte.

Data /7 /’W

Vetem per perdnl im oyt

C Leke
(" Xhirim
(" Cek
C Tetjera

[ e

Data . Vula ¢ Baukes dhe mhmnmﬁﬁl e In;’hs ¢

0503"5

Origjinal - Zyra e Tatimeve

Kopja -Persom i ‘Tatueshem




" NOVAMAT " SHPK NIPT K 81615002 O
Inventari i =""'e"té' nroneg;teSub:ektlt
Nr
rend ~ Lloji 1 automjetit Kapaciteti Targa Viera
Financieri ADMINISTRATORI

AJET CENOLLARI

MEHMET KRASNIQI




" NOVAMAT " SHPK NIPT K 81615002 O

Pasqyre e _zberthimit te llogarise Shteti Tatim Takss
Nr Shuma
Emertimi
rend DEBI KREDI
1 |Akciza 0 0
2 [Tatim  Fitimi 40,000 0
3 |TVSH 93,992 0
4 |Divident 0 0
5 |Takse rruge 0 0
6 |TVSH 0 0
7 |Tatim ne burim 0 0
8 |Tatim Taksa te tjera TAP 0 11,807
9 _|Sigurime Shogerore 0 36,919
10
11
12
SHUMA PER VITIN 2008 40,000 48,726
Financieri ADMINISTRATORI
/ &/JZ? Qyéf/&;z/ y [etpme! £e75714Y
_ f A

‘/
777 %
A




" NOVAMAT " SHPK NIPT K 81615002 O

Evidenca e Tatimit mbi Qerane perV.2008
Qeramarsi ~ Qeradhenesi
Person Juridik . ;
Subjekti " NOVAMAT " SHPK Subjekti M’/ JLIEH,
NIPT K 81615002 O NIPT .\7,7/4{(97@//)/
Kodi fiskal Kodi fiskal X
Aktiviteti IMPORT_EKSPORT P.IN Aktiviteti HOTELERI_RESTOR
Adresa Vep. Hotel lliria,Rr.Elbas,Tiran Adresa Vep. Rr.Elbasanit.Tirane
Nr Viera e Viefta e Pagesa e Tatimit mbi Qerane
rend |Periudha kontrates Tatimit Banka ku Mandati
mbi eshte bere Veretje
B . Qerane pagesa Nr | Date | Leke
1 |Janar .., M | SELSRNINT: TRt S0
2 |Shkurt | o] 0 =
3 [Mars N 0 0 o
4 _|Prill 18,000]  1.800|P.Kredit |
S [Maj 35,000f  3,500|P.Kredit | .
6 |Qershor 35000  3,500|P.Kredit |
7 __Kc_)___rril_( | 35,000 3,500(P Kredit =
8 |Gusht | 35,000 3,500|P.Kredit -
9 [Shtator | 38,000 3,800|P Kredit g
10 |Tetor 38,000]  3,800(P.Kredit |
' 11 |Nentor 38,000 3,800|P.Kredit -
12 |Dhjetor 38,168 3,817|P.Kredit
Vietori 310,168 31,017
ADMINISTRATORI
/I /é’é/??[ %/W” 47/ Tatimi ne burim | takon ta paguaj Qeradhenesi pasi eshte Subjekt.




Pasqyra Nr 4

" NOVAMAT " SHPK

NIPT K 81615002 O

PERMBLEDHJE

TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA TE SHOQERISE V.2008

\Viti i cili deklarohet nga tatimpaguesi |

2008 | 2007

Ploteso 4 numrat - p.sh 200x

Ploteso numurin e muaijit - midis 1 dhe 12

'Muaji , kur u plotesua ky formular MARS

EDega e tatimeve ku jeni rregjistruar TIRANE Ploteso emrin e deges ku keni gendren e shogerise dhe dorezoni bilancin

:_Njesia monetare ge deklarohet LEKE Ploteso 000 leke per te treguar te dhenat deklar ne mije lek

Numuri i filialeve tuaj Ploteso numurin e filialeve ge keni jasht rrethit tuaj, ge keni gendren

'Numuri i Identifikimit Personit Tatueshem NIPT Ploteso numurin e NIPT ashtu sic eshte ne certifikaten tuaj

Aktiviteti kryesor ge kryhet Plotesoni shkurtimisht aktivitetin kryesor ge kryeni nje ose disa

Numuri i Ortakeve te shoqgerise J Ploteso Nr.ortakeve qe ka aktualisht shoqeria sipas vend. Gjykates

Forma juridike e organizimit SH P K Ploteso F. juridike ge keni sipas vend. te fundit te regjist ne regj. Tregtar ne gjykate

Numuri | punonjesve te rregjistruar ne shogeri ] Ploteso numurin e punonjesve dhe adm. ge jane ne shogeri, pervec ortakut

| Kapitali | |Prime te |Diferenca |Subven- |Provizione |Rezervat [Rezultate |Rezultatii

Emertimi Viera nenshkruar |kapitalit [rivlersimi [cione  |[HUMBJA |e krijuara |te mbartura |periudhes |TOTALI

Gjendja e kapitaleve te veta ne fillim te periudhes 1300000 XXX XXX XXX |-2408555|XXX XXX XXX -1108555

Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar XXX XXX

Diferenca nga rivleresim XXX XXX

Dividente te shperndara XXX XXX

Prime te kapitalit gjate periudhes XXX XXX

Rezerva te krijuara gjate periudhes XXX XXX

Subvencione per investime XXX XXX

Provizione per rrezige . XXX XXX

Fitimi _neto i Periudhes (HUMBJA) -2,408,555 XXX XXX |
TOTALI XXX |

Gjendia e kapitaleve te veta ne funde te periudhes 1300000 -2408555 -1108555|

Tirane me 20 //&2(/2009




"NOVAMAT " SHPK

K 81615002 O

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2008

Nr

rend

llog

EMERTIMI

Shuma

Debi

Kredi

444
442
431

447

605
603

618
627

628

641
644

657

681

|Shteti Tatim Fitimi

[Blerjet gjate ushtrimit me TV SH

_|Furnitura , nentrajtime dhe_sherbime
_|Sherbime te ndryshme

638

Analiza_e Debitoreve dhe Kreditoreve

40,000

Shteti TAP I .
Sigurimet Shogerore ) o
TVSH = S 93,992
Shuma 133,092

Ndryshimi | gjendjes ( + ose - )

Shpenzime Transporti

Sherbime bankare

1,503,947|
_469,960|
469,960|
.
469,960

Amortizime | AQT

Shuma

-33 345

-33,345|

11,807
36,919

48,726

Shuma R 23484
[Shpenzime per personelin | 1043848|
|Paga e Personelit - 870,355

Kuota e Sig.Shoq.te Shogerise 173,493

Shuma 1,043,848
|Tatime _ taksa e derdhje te ngjajshme o

Te tjera Tatime e Taksa - .

{Shuma = 2 2002@OFE 0
Tatime _te tiera_rrjedhese R
Penalitete,Gjoba etj.shpenz.te pazbriteshme L 0
Shuma Lo 0
Amortizime_dhe_provizione - -33,345|

Totali v.2008




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Subjekti "NOVAMAT" SHPK me Nipt K 81615002 O eshte rregjistruar me 15 Prill 2008 ne QKR,Tirane

Veprimtaria e subjektit eshte Import_Eksport paisje te veganta Industriale ne fushen e energjitikes, si
rrjedhoi per shkak te veprimtarise se vegante ge ka per vitin 2008 ka bere vetem shpenzime dhe nuk ka
te ardhura, ve¢ shumes 131.121 leke ge ka ardhur si rezultat | ndryshimit te kursit te kembimit pasi me

31 Dhjetor 2008 u be azhornimi | llogarive kontabele me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise per Euron
1 Euro = 123.8 Leke.

Selia e subjektit eshte ne Rrugen e Elbasanit, ne godinen e Hotel "ILIRIA", Kati IV ku kemi nje zyre me
gera ne shumen 300 Euro/muaj. Ne totak shpenzimi | gerase per vitin 2008 eshte 310.168 leke.Pagesa
eshte bere me banke.

Tatimi mbi gerane ne masen 10 (Tatim ne burim) paguhet nga vete subjekti Hotel "ILIRIA" pasi eshte
subjekt Juridik me NIPT___ 7 l?/éf’/ﬁmf 7Y

Po keshtu dhe detyrimet e tjera si Tatim ndertese paguhen po nga ky subjekt.

Ne llogarine 455_0Ortak ne dt.31.12.2008 si detyrim ne Bilanc ka dale shuma 380.000 leke, shume e cila
pasqgyron derdhjet e bera nga Z.Mehmet KRASNIQI si Ortak dhe Administratore, per arsye se si¢ e
trajtuam dhe me larte per v.2008 kemi patur vetem shpenzime dhe asnje te ardhur ge hyn ne shifren e
afarizmit.Frutet e punes se bere gjate v.2008 priten ne vitin 2009 pasi kemi gene pjesmarres ne disa
tendera si per Import brenda vendit ashtu dhe per Import_Eksport me Kosoven, me te cilen do te bejme
veprime per levrimin e mallit dhe menyren e mbaijtjes dhe deklarimit te dokumentacionit bazuar ne disa
marrveshje dhe konventa nderkombetare ge Shqiperia ka me disa shtete te tjera te BE. Per kete
problem ne muaijin Nentor 2008 kemi marr dhe pergjigje nga Drejtori | Pergjithshem e Tatimeve | cili
sqaron se: Transaksionet ge kane te bejne me levrimin e mallrave nga jashte teritorit doganor shqipetar
dhe me destinacion perseri, jashte ketij teritorit, mbeshtetur ne Nenin 1,pika 2,shkronja a dhe ne Nenin
14, pika 1 te ligjit nr.7928 date 27.04.1995 "Per tatimin mbi vieren e shtuar”, | ndryshuar, nuk jane objekt
| fushes se zbatimit te TVSH ne Shqiperi. Me tej vazhdon: Bazuar ne piken 3.5,germa d, te udhezimit

te Ministrise se Fi inancave nr.5 date 30.01.2006, faturat tatimore qe leshuara nga persona jo-rezident
ge nuk jane te rregjistruara ne organet tatimore shqgipetare, njihen si dokumenta justifikuese per tu
rregjistruar ne librat e blerjes e shitjes dhe per deklarim ne D.Tatim Taksave.

E beme kete koment dhe citim te pergjigjes se marr ne dt.27.11.2008 nga Drejtoria e P.Tatimeve pasi
patem pagartesira jo vetem Ne, por dhe vete Inspektoret e Tatimeve kur kerkuam sqarime, si dhe per
faktin se te tilla veprime qe e perjashtojne subjektin nga TVSH-ja do te kete gjate vitit 2009 e ne vazhdim.

Duke gene se per vitin 2008 subjekti ka dale me humbje ne masen 2.408.555 leke nuk po zgjatemi
ne te tjera informata dhe sqarime.

Pasqyrat Financiare jane plotesuar ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit(SNK)
pra te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare" te ndryshuar sipas
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit SKK 2)

FIR M A "NOVAMAT" SHPK

HARTUESE DREJTUESI
AJET CENOLLARI .
PR e
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AJET CENOLLAR!
K 71515005 L

KONTABEL T HIA




N

NUMRI SERIAL:

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, _

TREGTISE DHE ENERGJITIKES SR e
QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT SN-017696-03-08

CERTIFIKATE REGJISTRIMI

Personit té Tatueshém:
NOVAMAT

Me adresé kryesore:

Tirane, Tirane, TIRANE, Rruga e
Elbasanit, Hotel "Iliria", prane
Ambaasades Amerikane

[ jepet ky numér identifikimi (NIPT):
K816150020

DATA E LESHIMIT
15-04-2008

SPORTELI I SHERBIMIT ZaQIPE
CRoMISE e N\
: *-g sgiﬁi i grff\."-

QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT

w~t {
o

o




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE,
TREGTISE DHE ENERG]ITIKES

O K R NUMRI SERIAL:

Senle Roanbitas & R SN-049271-03-09
QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT bk '

CERTIFIKATE REGJISTRIMI

Personit té tatueshém:
AJET CENOLLARI — Person Fizik

Statusi:
Aktiv

Me adresé kryesore:

Tirane,Tirane, Rrruga Muhamet Gjollesha, pallati i firmes "Zaimaj", prane NPV-1, kati I-re.

DATA E REGJISTRIMIT
12-12-2005

DATA E LESHIMIT
09- 03-2009

| jepet Ky numér identifikimi (NUIS):
K71515005L

Afati i veprimtarisé:
Nga: deri




